
1  Höchstsätze, ohne Beitragsermässigung 
3 gemäss Betreuungsreglement  01.07.2025 

 

Tarife Verein FEE per 1. August 20251; 3 

 
 

Kita Sternen und Kita Sunnestrahl2  
 

 

Dauer der Betreuung Tarif in CHF 

Baby bis 18 Monate    

Ganzer Tag  7.15 – 18.30 145.00 

HalbtagFlex (HTFlex) mit Mittagessen 7.15 – 9.15 (max. 7 Stunden) 125.00 

Halbtag Vormittag (HTVo) mit Mittagessen 7.15 – 12.45 110.00 

Halbtag Nachmittag (HTNa) ohne Mittagessen 13.15 – 18.30 90.00 

Kleinkind ab 19 Monate   

Ganzer Tag  7.15 – 18.30 133.00 

HalbtagFlex (HTFlex) mit Mittagessen 7.15 – 9.15 (max. 7 Stunden) 115.00 

Halbtag Vormittag (HTVo) mit Mittagessen 7.15 – 12.45 95.00 

Halbtag Nachmittag (HTNa) ohne Mittagessen 13.15 – 18.30 75.00 

Eintritts- und Eingewöhnungspauschale bei Vertragsunterzeichnung  300.00 
Berechnung Monatspauschale für 1 Tag pro Woche 
Anz. Betriebstage/Jahr exkl. Betriebsferien = 240 Tage/12 Mte/5 Tage pro Woche = Faktor 4 x Preis/Tag  
2 Auswärtige: Zuschlag «ganzer Tag» CHF 4 / «Halbtag – Vormittag – Nachmittag» CHF 2 

 
 

Schülerclub Allmend, Feldmeilen und Obermeilen   

Dauer der Betreuung Tarif in CHF 

Morgen 07.15 – 08.15 11.00 

Mittag 11.45 – 13.45 30.00 

Mittag und Nachmittag  11.45 – 18.30 72.00 

Mittag und Nachmittag kurz  11.45 – 16.15 51.00 

Mittag und Nachmittag nach der Schule  11.45-13.45 und 15.20 – 18.30 61.00 

Nachmittag 13.45 – 18.30 51.00 

Nachmittag nach der Schule 15.20 – 18.30 32.00 

 
Ferienbetreuung und Betreuung unterrichtsfreie Tage3 (separate Anmeldung erforderlich) 

Ganzer Tag  7.15 – 18.30 93.00 

Schulsilvester 10.00 – 14.30 51.00 

 
 

 

Tagesfamilien 
 

Tarif in CHF 

Tagesbetreuung Baby bis 18 Monate pro Stunde 14.00 

Tagesbetreuung Kleinkind ab 19 Monate pro Stunde 12.00 

Tagesbetreuung Kindergarten- und Schulkind pro Stunde 11.00 

Auswärtige Familien mit Zuschlag auf der Tagesbetreuung pro Stunde CHF 1.00  

1 Frühstück, 1 Znüni oder 1 Zvieri  2.00 

1 Mittagessen Baby und Kleinkind/Schulkind 5.00 / 7.00 

1 Nachtessen Baby und Kleinkind/Schulkind 4.00 / 6.00 

Sonntagszuschlag 10.00 

Nachtzuschlag Kleinkind/Schulkind 20.00/10.00 

 
 

 

Verein FEE 
 

Tarif in CHF 

Mitgliederbeitrag pro Kalenderjahr 30.00   

Mahnspesen: 2. Mahnung / 3.Mahnung 30.00 / 60.00 

 
Bei den aufgeführten Preisen handelt es sich um den Maximaltarif. 
Die Beitragsverordnung für die familienergänzende Betreuung der Gemeinde Meilen gibt Auskunft über einen möglichen Gemeinderabatt. Die 
Höhe richtet sich nach den Einkommens- und Vermögens Verhältnissen der Eltern sowie nach der Haushaltsgrösse. Familien, welche mehr als 
ein Kind im Verein FEE betreuen lassen, erhalten zuzüglich zu einem allfälligen Gemeinderabatt 5% Geschwisterrabatt. 

Verein FEE Schulhausstrasse 23 | 8706 Meilen 
+41 44 923 63 66 | info@verein-fee.ch | www.verein-fee.ch 


